Num. 101

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2023

RESOLUCION de 9 de mayo de 2023, del Director General de Energia y Minas del Depar-
tamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la
autorizaciéon administrativa previa y de construccién de instalacién “LSAT 132 kV SET
Villanueva Oeste-SET Centro de Datos” en Villanueva de Géllego (Zaragoza).

Numero exp DGEM: IP-PC-0265/2022.
Numero exp SP: AT 2022/508.

Antecedentes de hecho

Visto el expediente incoado en el Servicio Provincial de Industria, Competitividad, y Desa-
rrollo Empresarial de Zaragoza, a peticion de Amazon Data Services Spain, SL, con domicilio
en calle Ramirez de Prado, 5, CP 28045 Madrid, solicitando con fecha 5 de octubre de 2022
la autorizacién administrativa previa y de construccién de la instalacion “LSAT 132 kV SET
Villanueva Oeste-SET Centro de Datos” ubicada en el término municipal de Villanueva de
gallego (Zaragoza), asi como el expediente derivado de dicha solicitud. (Nimero Exp. de
Servicio Provincial: AT 2022/508). (Numero Expte. De la Direccion General de Energia y
Minas: IP-PC-0265/2022).

Visto el informe favorable del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental (en adelante
INAGA), de fecha 28 de octubre de 2022, en el que se establece un condicionado.

Visto que, en fecha 2 de noviembre de 2022, el solicitante aporta informe de Edistribucion
Redes Digitales, SLU, de fecha 30 de septiembre de 2022 en el que informan favorablemente
de las afecciones de la separata aportada al ajustarse al Reglamento.

Visto que, en fecha 2 de noviembre de 2022, Nedgia, SA, aporta informe en el que indica
que una vez revisada la separata del proyecto presentan su conformidad.

Visto que, en fecha 28 de febrero de 2023, el solicitante aporta informe de la subdelega-
cion el Gobierno en Zaragoza que autoriza el cruzamiento de la linea subterranea proyectada
con el gasoducto Serrablo-Zaragoza de Enagas y establece una serie de condiciones.

Visto que, en fecha 28 de febrero de 2023, el solicitante aporta informe de la Subdireccion
Provincial de Carreteras de Zaragoza que autoriza el paralelismo que la linea proyectada
produce en la margen izquierda entre los p.k. 1+420 y el P.K. 1+700 de la carretera A-1102 y
establece una serie de condicionados.

Visto que el proyecto se sometié a informacion publica en fecha 11 de enero de 2023 me-
diante anuncio en el “Boletin Oficial de Aragén”; y su publicacién en el tablon de edictos del
Ayuntamiento de Villanueva de Gallego. Simultdneamente, se solicitd el condicionado técnico
al Ayuntamiento de Villanueva de Gallego, que no respondid.

Visto que, como consecuencia de la informacion publica, no se han recibido alegaciones.

Visto que, en fecha 17 de abril de 2023, la Demarcacion de Carreteras del Estado en
Aragén envio informe que establece una serie de condicionados e indica la compatibilidad de
la instalacion con la Red de Carreteras del Estado y que, para la ejecucién de las obras, se
debera solicitar autorizacion adjuntando proyecto constructivo. El promotor mostré su confor-
midad con el condicionado técnico.

Visto el informe favorable del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial de Zaragoza de fecha 2 de mayo de 2023 en el que constan cumplidos los tra-
mites reglamentarios ordenados en el Titulo VIl del Real Decreto 1955/2000, de 1 de di-
ciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucién, comercializacion,
suministro y procedimientos de autorizacion de instalaciones de energia eléctrica, el Real
Decreto 337/2014, de 9 de mayo, por el que se aprueban el Reglamento sobre condiciones
técnicas y garantias de seguridad en instalaciones eléctricas de alta tension y sus Instruc-
ciones Técnicas Complementarias ITC-RAT 01 a 23, y el Real Decreto 223/2008, de 15 de
febrero, por el que se aprueba el Reglamento sobre condiciones técnicas y garantias de se-
guridad en lineas eléctricas de alta tension.

Fundamentos de derecho

La legislacién aplicable al presente procedimiento es, basicamente, la siguiente: la Ley
24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico; el Real Decreto 1955/2000, de 1 de di-
ciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucién, comercializacion,
suministro y procedimientos de autorizaciéon de instalaciones de energia eléctrica; el Real
Decreto 337/2014, de 9 de mayo, por el que se aprueban el Reglamento sobre condiciones
técnicas y garantias de seguridad en instalaciones eléctricas de alta tension y sus Instruc-
ciones Técnicas Complementarias ITC-RAT 01 a 23; el Real Decreto 223/2008, de 15 de fe-

22429

csv: BOA20230530046



Num. 101

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2023

brero, por el que se aprueba el Reglamento sobre condiciones técnicas y garantias de segu-
ridad en lineas eléctricas de alta tensién y sus instrucciones técnicas complementarias
ITC-LAT 01-09; la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccion Ambiental de
Aragon; el Real Decreto 1432/2008, de 29 de agosto, por el que se establecen medidas para
la proteccion de la avifauna contra la colision y la electrocucién en lineas eléctricas de alta
tension; el Decreto 34/2005, de 8 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se esta-
blecen las normas de caracter técnico para las instalaciones eléctricas aéreas con objeto de
proteger la avifauna, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y demas legislacion concordante.

En virtud de lo expuesto y considerando las competencias compartidas en materia de energia
que el articulo 75.4 del vigente texto de Estatuto de Autonomia de Aragén, atribuye a esta Comu-
nidad Auténoma vy las atribuidas por el Decreto de 18/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de
Aragon por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Industria, competitividad
y Desarrollo Empresarial, y en aplicacion de la normativa legal sefalada, resuelvo:

Primero.— Conceder la autorizacion administrativa previa a Amazon Data Services Spain,
SL, para la instalacion LSAT 132 kV SET Villanueva Oeste-SET Centro de Datos.

Segundo.— Conceder la autorizacion administrativa de construccion para el proyecto eje-
cucion “Linea Subterranea de Alta Tension 132 kV para alimentacion de Centro de Datos en
Villanueva de Gallego, en el término municipal de Villanueva de Gallego (provincia de Zara-
goza)” suscrito por el ingeniero técnico industrial D. Alberto Salvador Lapiedra y visado por el
Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Aragén en fecha 8 de septiembre de
2022 con numero de visado VIZA227642.

Las caracteristicas principales recogidas en el proyecto son las siguientes:

1. Datos generales.

Titular: Amazon Data Services Spain, S.L.

CIF: B86339595

Domicilio social titular: Calle Ramirez de Prado 5, 28045 Madrid

Denominacion: LSAT 132 kV SET Villanueva Oeste-SET Centro de Datos

Ubicacion de la instalacion: Villanueva de gallego (Zaragoza).

Tipo de instalacion: Linea de alta tension.

Finalidad: Suministro eléctrico.

Presupuesto segun proyecto: Dos millones quinientos tres mil quinientos cincuenta y ocho euros con cinco

céntimos (2.503.558,05 €).

2. Caracteristicas técnicas.

- Tension nominal: 132 kV.

- Longitud: 2,489 km.

- Origen: SET Villanueva Oeste.

- Final: SET Centro de datos Amazon.

- Circuitos: Dos.

- Conductor: XLPE 3x1x1000 m? Al 76/132 kV.

Tercero.— La instalacién no podra ser utilizada para otros usos distintos de los que constan
en el objeto del proyecto, salvo solicitud previa y autorizacion expresa. La autorizacion pro-
yecto se concede de acuerdo con lo dispuesto en el capitulo Il del titulo VIl del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, y con las condiciones especiales siguientes:

1. Se cumplira con el condicionado de los organismos y entidades afectados descritos en
el apartado “Antecedentes de hecho” de la presente Resolucion, asi como los que pudieran
establecer los organismos que durante la ejecucion pudieran verse afectados.

22430

csv: BOA20230530046



Num. 101

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2023

Las modificaciones efectuadas con posterioridad a la emisidn de los condicionados y que
puedan afectar a los mismos deberan contar con el permiso o autorizaciéon del organismo
afectado.

2. Con caracter previo a la solicitud de autorizacién de explotacion se deberan comunicar
a la administracion las instalaciones afectadas por Reglamentos de Seguridad Industrial,
acreditando su cumplimiento.

3. Las obras deberan realizarse de acuerdo con el proyecto presentado con las varia-
ciones que en su caso se soliciten y autoricen.

4. Una vez terminadas las obras, el titular solicitara al Servicio Provincial de Economia,
Industria y Empleo la autorizacion de explotacién, aportando el certificado de direccién de
obra suscrito por técnico competente y visado por el Colegio Oficial que corresponda, acom-
panando la documentacion técnica necesaria que acredite el cumplimiento de los requisitos
técnicos establecidos.

5. El plazo de puesta en marcha sera de 18 meses contados a partir del dia siguiente al de
notificacién al titular de la presente Resolucion.

Dicho plazo podra ser ampliado conforme a lo dispuesto en el articulo 32 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas,
0, en su caso, conforme a lo que pueda disponer la normativa especifica en la materia.

6. El titular de las instalaciones dara cuenta por escrito del comienzo de los trabajos de
ejecucion de las instalaciones al Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Indus-
tria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

7. Se efectuaran todas las inspecciones periddicas reglamentariamente previstas en el
Real Decreto 223/2008, de 15 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento sobre condi-
ciones técnicas y garantias de seguridad en lineas eléctricas de alta tension y sus instruc-
ciones técnicas complementarias ITC-LAT 01-09, asi como en el articulo 163 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, y demas legislacion vigente.

8. En relacion con el objeto social de la empresa, no podra desarrollar actividades incom-
patibles, de acuerdo a lo establecido en el articulo 12 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre,
del Sector Eléctrico.

La autorizacion se otorga con las condiciones siguientes:

- Se desmantelaran las instalaciones al final de su vida util, restaurando el espacio ocu-
pado.

- Antes de la puesta en marcha debera presentarse contrato suscrito con persona fisica o
juridica competente, la cual se hara responsable de mantener las instalaciones en el debido
estado de conservacion y funcionamiento.

Cuarto.— Esta autorizacién se otorga sin perjuicio de las concesiones y autorizaciones
que sean necesarias de acuerdo con otras disposiciones que resulten aplicables y en especial
las relativas a la ordenacion del territorio, al urbanismo y al medio ambiente.

Quinto.— La autorizacion administrativa previa y de construccién se otorga en todo caso a
salvo del derecho de propiedad y sin perjuicio de terceros. La disponibilidad de los bienes y
derechos afectados para la instalaciéon debera obtenerse por medios validos en derecho, no
siendo objeto de esta autorizacion, que no implica pronunciamiento alguno sobre la nece-
sidad de ocupacion de los bienes afectados, ni sobre la eventual compatibilidad o prevalencia
entre diversas actuaciones cuya utilidad publica o interés social hubiera sido legalmente es-
tablecida, lo que sera objeto en su caso del oportuno procedimiento para su declaraciéon o
reconocimiento en concreto. Si como consecuencia de la instruccién de este ultimo procedi-
miento se determinase la necesidad de introducir modificaciones, el proyecto técnico debera
ajustarse a las mismas.

Sexto.— El incumplimiento de las condiciones y requisitos establecidos en esta autoriza-
cion o la variacion sustancial de los presupuestos que han determinado su otorgamiento po-
dran dar lugar a su revocacion, previa audiencia al interesado, de acuerdo a lo previsto en el
articulo 53.10 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico.

Séptimo.— La presente Resolucién se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, segun lo dispuesto
en el articulo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del
Sector Publico Autonémico de Aragdn, podra interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo previsto en el articulo 64 de

22431

csv: BOA20230530046



Num. 101

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2023

la citada ley y en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 9 de mayo de 2023.— EI Director General de Energia y Minas. P.S. El Director
General de Industria y PYMES (Orden de 23 de marzo de 2023, del Vicepresidente y Conse-
jero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial). Carlos Javier Navarro Espada.

22432

csv: BOA20230530046



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 60/2023, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se establece un régimen de protección para el cangrejo de río ibérico (Austropotamobius pallipes) y se aprueba un nuevo plan de recuperación.
	ORDEN AGM/681/2023, de 23 de mayo, conjunta de los Departamentos de Presidencia y Relaciones Institucionales y de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, para adaptación del Plan Especial de Protección Civil de Emergencias por Incendio Forestal en Aragón



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado de una plaza de Administrativo/a como personal laboral fijo de Televisión Autonómica de Aragón, SA,
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado de una plaza de Auxiliar Videoteca como personal laboral fijo de Televisión Autonómica de Aragón, S
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado para la cobertura de una plaza de Técnico/a Comercial como personal laboral fijo incluida en el ane
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado para la cobertura definitiva de una plaza de Director/a Marketing, Negocio y Sostenibilidad incluid


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Bloque Quirúrgico, en el Hospital Universitario “San J
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos de Supervisor/a General de Tardes y Noches del Hospital Clínico Universitario 
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Psicólogo/a Especialista en Psicología Clínica en cent
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de An

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 27 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases específicas y la convocatoria de los procesos selectivos para la provisión mediante el sistema de concurso, de l



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/682/2023, de 17 de mayo, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de finca urbana perteneciente al Ayuntamiento de Vicién.
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad apar
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de ga

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/683/2023, de 22 de mayo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 17 de mayo de 2023, por el que se aprueba la modificación de los estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación de l

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/684/2023, de 18 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2022-2023.
	ORDEN ECD/685/2023, de 22 de mayo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 2022/2023.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica “Aljafería” para el Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “Juan XXIII”.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/686/2023, de 18 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de proyectos de servicios dirigidos a jóvenes aragoneses durante el ejercicio 2023.
	ORDEN CDS/687/2023, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, para el desarrollo de proyectos de innovación para prevenir la institucionalización de p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Bailon, SL, con NIF B50514751, con código ES500250
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Bailón, SL con NIF B50514751, con código ES5022500
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Josefa Anastasi Arno, con NIF ***04****, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es María Pilar Nasarre Marco, con NIF **776****, ubicada en 
	RESOLUCIÓN 28 de marzo 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Begoña Cebollero Lascorz, con NIF ***28****, con código ES22110



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2023 presentada por Nedgia Aragón, SA, de ex
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “LSAT 132 kV SET V
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Rebollar” de 1,5 MW, titul
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública del proyecto de explotación de la Concesión por Reclasificación de la secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción de los modificados de los proye

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia de interesados e informe de las Administraciones de la Modificación número 12 del Proyecto Supram

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/685/2023, de 22 de mayo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 2022/2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de vivienda unifamiliar aislada en parcela 31 del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica de la Modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Guadalaviar, en el té
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Puntual número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 57 denominado “La Garona
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 74 denominado “Puyaraldo

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a la solicitud de licencia de actividad para bar restaurante en plaza Santa Ana, 11.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada para acondicionamiento de nave.




